PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ХУШУ
      __18.04.2007___  ___113-р__№

                     Шупашкар хули
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
__18.04.2007__ №__113-р __

г. Чебоксары

[image: image1.png]

1. В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О животном мире», Законом Чувашской Республики «Об охоте и охотничьем хозяйстве в Чувашской Республике», в целях осуществления охоты и ведения охотничьего хозяйства предоставить муниципальному унитарному предприятию «Сунар» (далее – МУП «Сунар») территории и акватории, необходимые для осуществления пользования животным миром, сроком на 25 лет, в границах согласно приложению.

2. Министерству природных ресурсов и экологии Чувашской Республики заключить с МУП «Сунар» договор о предоставлении территорий и акваторий, необходимых для осуществления пользования объектами животного мира, отнесенными к объектам охоты, после заключения МУП «Сунар» договора аренды участков лесного фонда для нужд охотничьего хозяйства, расположенных в пределах границ территории, предоставленной для осуществления пользования животным миром.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики                                                                    С.Гапликов

Приложение

к распоряжению Кабинета Министров

Чувашской Республики

от 18.04.2007  № 113-р

ТЕРРИТОРИИ И АКВАТОРИИ,

предоставляемые в охотопользование муниципальному унитарному предприятию «Сунар»

	Наименование

охотопользователя

	Наименование муниципального района
	Описание границ

	Площадь,

тыс. га
	Наименование  лесхоза

	Вид

лесопользования

	Наименование лесничеств и номера кварталов
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальное унитарное предприятие «Сунар»

	Вурнарский
	северная – от места пересечения р. Средний Цивиль автодороги Калинино – Шихазаны на восток по автодороге Калинино – Шихазаны до перекрестка с автодорогой Вурнары – Кожар-Яндоба, далее на север по указанной дороге через дд. Большие Яуши, Ойкас-Яуши, Синьял-Яуши до р. Большой Цивиль, затем вниз по течению р. Большой Цивиль до административной границы Вурнарского района, далее на восток по административной границе Вурнарского района до места слияния границ Вурнарского, Красноармейского и Канашского районов;

восточная, южная и западная – от места слияния административных границ Вурнарского, Красноармейского и Канашского районов на юг по административной границе Вурнарского и Канашского районов, затем на запад по административной границе Вурнарского и Ибресинского районов до административной границы Шумерлинского района, далее на север по административной границе Вурнарского района до железной дороги Москва – Казань, затем по железной дороге на восток до восточной просеки квартала 1 Вурнарского лесничества, далее на север по восточной просеке квартала 1 того же лесничества до ручья, протекающего через д. Буртасы, затем по этому ручью до р. Средний Цивиль, далее вниз по течению р. Средний Цивиль до автодороги Калинино – Шихазаны
	77,3
	ГУ «Вурнарский лесхоз»
	аренда участков лесного фонда для нужд охотничьего хозяйства
	Авруйское,

с 1 по 69

Вурнарское,

с 1 по 88

Калининское,

с 105 по 120

Чарклинское, с 1 по 80
	указанные территории и акватории предоставляются в пользование сроком на 25 лет на правах аренды

_____________

2*113.doc - Минприроды